

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

COD.MENU': **AR1**

DESCRIPCION: **CASTAGNAPRONTA - CASTAÑA LISTA**

INGREDIENTES:

Castañas, agua, azúcar, sal, corrector de acidez: ácido cítrico

Producto QUE EN SU ESTADO NATURAL NO CONTIENEN GLUTEN

Naturalmente libre de Lactosa como se define en la nota del Ministerio de Salud DGISAM 0027673-P del 07/07/2015

Vegano: Producto exento de ingredientes y coadyuvantes tecnológicos que contengan derivados de origen animal y aceite de palma.

(Alérgenos - MENU' SRL tiene definidos y aplica procedimientos con el fin de controlar la presencia, el desplazamiento y el uso de sustancias alergizantes, así como prevenir contaminaciones cruzadas, incluyendo los procedimientos de limpieza y saneamiento específicos para la tipología de productos y sus correspondientes controles. Las sustancias alergizantes, en caso de estar presentes, están identificadas en la etiqueta y en los ingredientes arriba declarados según lo previsto en el reglamento UE 1169/2011. Del mismo modo, Menu' comunica las informaciones en la etiqueta según lo previsto en el mismo reglamento).

ENVASE UNIDAD DE PRODUCTO

Peso neto	Peso escurrido	Peso bruto medio	Material del envase	Embalaje primario (altura x diametro) mm
850 g	480 g	940 g	Lata de hojalata	119x99

EMBALAJE SECUNDARIO

Tipologia	Peso bruto medio	Material	Embalaje (LxBxH) mm
Caja de 12 unidades	kg 12,3	Cartón ondulado	415x310x120
Caja retráctil de 6 unidades	kg 5,7	Termaretráctil de polietileno	310x220x120

PALETIZACION

Dimension (LxIxH) cm	N.de unidades por mano	N. de manos por palet	Total unidades	Peso total (Kg.)	Peso palet (ya incluido en el total)
Carton => 120 x 80 x 135	8	10	80	1004,00	20,00
Caja retráctil => 120 x	12	10	120	704,00	20,00

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

COD.MENU': **AR1**

DESCRIPCION: **CASTAGNAPRONTA - CASTAÑA LISTA**

PALETIZACION IMPORTACION

<i>Dimension (LxIxh) cm</i>	<i>N.de unidades por mano</i>	<i>N. de manos por palet</i>	<i>Total unidades</i>	<i>Peso total (Kg.)</i>	<i>Peso palet (ya incluido en el total)</i>
Carton => 120 x 80 x 135	6	10	60	758,00	20,00
Caja retráctil => 120 x 8	12	13	156	909,20	20,00

MODALIDAD DE CODIFICACION

<i>Producto</i>	<i>Embalaje secundario</i>	<i>Palet</i>
Código producto, lote de producción. Lote de producción = L + numero progresivo diario + letra que indica el año de producción	Sobre el retráctil: código de producto, descripción, lote de producción, número progresivo del retráctil, codificación autoclave y ciclo de esterilización. Sobre la caja: Las mismas indicaciones con excepción del numero progresivo del retráctil.	---

CODIGO DE BARRAS

8002960503340

CODICE DE BARRAS Caja de 12 unidades

ITF14 08002960504705

CODICE DE BARRAS Caja retráctil de 6 unidades

ITF14 08002960506549

NOMENCLATURA COMBINADA

20089967

MODO DE CONSERVACION

A temperatura ambiente.

MODO DE TRANSPORTE

A temperatura ambiente.

TIEMPO DE CONSERVACION Y MODO DE INDICACION DE LA CADUCIDAD

Vida útil : Tres años desde la producción.

Fecha de caducidad: indicada en la etiqueta con mes y año.

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

COD.MENU': **AR1**

DESCRIPCION: **CASTAGNAPRONTA - CASTAÑA LISTA**

MODO DE EMPLEO

Usos: para dulces, para rellenos y segundos platos particulares

CARACTERISTICAS DE SEGURIDAD DEL PRODUCTO

El producto ha sufrido un tratamiento térmico con el objetivo de eliminar todos los microorganismos capaces de reproducirse en el alimento durante el almacenaje y/o transporte. (Esterilización comercial)

OTRAS CARACTERISTICAS

Producto con materia prima de buena calidad y en buen estado de conservación.

Producto y elaboración siguiendo las normas de buena fabricación.

Composición del producto conforme a las normas de la ley vigente y a los ingredientes mencionados en esta ficha técnica.

Aromas, aditivos, residuos de pesticidas, metales pesados y otros contaminantes conformes a las normas de la ley vigente.

Peso y control de peso conforme a la ley.

Etiquetado conforme a la vigente legislación.

- OGM: Desarrolla sus operaciones conforme a los Reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre del 2003 en materia de etiquetado y trazabilidad de alimentos y piensos que contengan o que se deriven de OGM, asegurando su ausencia en los productos suministrados, según las declaraciones realizadas en la cadena de producción y comprobadas por el Sistema de Calidad.

DECLARACION NUTRICIONAL DE ACUERDO AL REG. (UE) N. 1169/2011

Por 100 gr. de producto:

Energia 197 kcal - 830 kJ

Grasas 2,0 g

de las cuales saturadas 0 g

Carbohidratos 37 g

de los cuales azúcares 11 g

Proteinas 3,5 g

Sales 0,21 g

Data 27/06/2023

Menù Srl